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Witamina D może zmniejszać ryzyko cukrzycy

Witamina D może zwiększać wrażliwość na działanie insuliny, obniżając poziom glukozy
i zmniejszając ryzyko cukrzycy typu 2 – informuje pismo „Menopause”. Jak wskazują wyniki
licznych badań, witamina D działa korzystnie nie tylko na kości, ale na cały organizm
i wiele zachodzących w nim procesów.
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Nowe badanie przeprowadzone na 680 brazylijskich kobietach w wieku od 35 do 74 lat wskazuje na
związek pomiędzy niedoborem witaminy D a podwyższonym poziomem glukozy we krwi.

Spośród biorących udział w badaniu kobiet 24 (3,5 proc.) zgłosiło stosowanie suplementów witaminy
D. Suplementacja ta miała związek z niższym poziomem glukozy we krwi. Podobne działanie
wydawała się mieć ekspozycja na słońce, przyczyniająca się do wytwarzania witaminy D.

Inne badania wskazują na związek pomiędzy witaminą D a prawidłowym poziomem glukozy we krwi,
co sugeruje, że zwiększa ona czułość na działanie insuliny i poprawia działanie komórek beta trzustki.
Komentujący wyniki badań specjaliści uważają, że suplementacja witaminy D może poprawić
kontrolę poziomu cukru we krwi, jednak potrzebne są jeszcze badania interwencyjne (czyli
obserwacja ewentualnych zmian poziomu glukozy po podaniu witaminy D).
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.

 
02-07-2024

Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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